

Comissão Permanente de Licitação

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PRECOS TOMADA DE PREÇOS 2022.07.28.011-TP-INFR

Aos 25 (vinte cinco) dias do mês de agosto de 2022, às 09h15min, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Beberibe/CE, em sua sala de sessões, localizada na Rua João Tomaz Ferreira, nº 42 - CEP: 62.840-000 - Centro, Beberibe, Ceará, composta por: Adson Costa Chaves – Presidente, Maria do Carmo Soares da Silva e Rosana Claudia Soares como membras da Comissão Permanente, para dar início a TOMADA DE PRECOS 2022.07.28.011-TP-INFR, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA READEQUAÇÃO DE ESPAÇO PÚBLICO E CONSTRUÇÃO DE TRÊS PRAÇAS DE LAZER NAS LOCALIDADES DE PALMEIRA, SERRA DO FÉLIX E LAGOA DE DENTRO, NO MUNICÍPIO DE BEBERIBE, CEARÁ. Na hora marcada, o presidente da Comissão Permanente de Licitação iniciou o procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços, recebendo os envelopes A "Habilitação" e B "Propostas de Preços" em ato público com os envelopes que foram protocolados junto à essa Comissão Permanente de Licitação das seguintes empresas: ECO TEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, estabelecida na Rua Nogueira Acioli, 1505, sala 01, Centro, Fortaleza, Ceará, inscrita no CNPJ sob o nº 39.925.178/0001-89, sem representante; FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA ME, estabelecida na Av. Gomes Brasil, nº 245 - A. Bairro Parangaba, Fortaleza, Ceará, inscrita no CNPJ sob o nº 23.492.879/0001-31, sem representante; LORISO CONTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, estabelecida na Av. Herminio de Castro, nº 130, sala 02, Parque Manibura, inscrita no CNPJ sob o nº 13.225.231/0001-45, sem Fortaleza, Ceará, representante. O Presidente declarou encerrado o prazo de recebimento dos envelopes e de quaisquer outros documentos que não os existentes. Logo após o presidente iniciou a abertura dos envelopes de habilitação das licitantes participantes do certame, e rubricou juntamente com a Comissão Permanente de Licitação. Em tempo, o Presidente anunciou que a sessão seria suspensa para análise minuciosa dos documentos de Habilitação, juntamente com setor de engenharia do município, e que o resultado da análise será divulgado posteriormente nos mesmos veículos de comunicação do instrumento convocatório.







Comissão Permanente



Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que para constar foi lavrada a presente ata, assinada pelo Presidente e Comissão Permanente de Licitação e os licitantes presentes.

Beberibe/CE, 25 de agosto de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO		ASSINATURA
Presidente	Adson Costa Chaves	John
Membros da Comissão	Maria do Carmo Soares da Silva	mana eto Conne Cousda Lilva
Permanente de Licitação	Rosana Claudia Soares	83

